平成２０年１２月
お 得 意 様 各 位

販売名変更のお知らせ

謹 啓

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素、弊社製品につきましては、格別のご高配を賜り誠に有り難くお礼申し上げます。

 さて、この度、医療事故防止対策の観点から、以下の弊社製品につきまして販売名を変更致し

ましたので、ご案内申し上げます。

製品ごとの詳細につきましては、随時ご連絡致します。
また、在庫の関係から、販売名変更品がお手元に届くのに遅速が生じますが、何卒ご了承下さ

いますようお願い申し上げます。

なお、旧販売名品につきましては、平成 21年 8月 31 日をもって経過措置期間が終了し、薬価

削除となる予定となっております。

製剤の組成・性状等につきましては従来品と何ら変わりはございませんので、今後とも変わら

ぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。
謹 白

平成 20年 12 月 19 日薬価基準収載

旧 新

販 売 名
薬価基準収載

医薬品コード
(個別銘柄コード)

販 売 名

薬価基準収載

医薬品コード

(個別銘柄コード)

ウルペティック錠
2590004F1010
(2590004F1087)

ウルペティック錠 5mg
 2590004F1010※
(2590004F1265)

Ｓ－アドカル錠 3321003F2034 Ｓ－アドカル錠 30mg 3321003F2093

ソクワールＮ錠 2190021F1283 ソクワール錠 5mg 2190021F1410

フィオランス錠
3999008F1010
(3999008F1060)

フィオランス錠 200mg
 3999008F1010※
(3999008F1389)

ホマライト錠 1249009F1244 ホマライト錠 50mg 1249009F1384

マストリック錠 2399006F1242 マストリック錠 100mg 2399006F1501

メルカトア錠 2123005F1150 メルカトア錠 5mg 2123005F1222

ライドラース錠 2189008F1040 ライドラース錠 250mg 2189008F1406

アルモカリン注 3229401A1045 アルモカリン注 10mEq 3229401A1126

ネオザルベリン 1143400A2050 ネオザルベリン静注 0.5g 1143400A2122

ブライアン注 3921400A1024 ブライアン点滴静注 1g 3921400A1032

ヘキサミン注「ニッシン」 2511400A1030 ヘキサミン静注液 2g「ニッシン」 2511400A1048

メジェイド筋注 1149402A1048 メジェイド筋注 50mg 1149402A1072

デキサメサゾンエリキシル
「ニッシン」

2454002S1076
デキサメサゾンエリキシル 0.01％
「ニッシン」

2454002S1149

レンブリスシロップ 2259004Q1065 レンブリスシロップ 5μg/mL 2259004Q1170

ワンメデーシロップ 1141005Q1065 ワンメデーシロップ 3.25％ 1141005Q1103

オフタルギー点眼液 1319717Q1138 オフタルギー点眼液 2％ 1319717Q1260

ニチカード点眼液 1319730Q1141 ニチカード点眼液 0.05％ 1319730Q1303

バクファミル点眼液 1319727Q1069 バクファミル点眼液 0.3％ 1319727Q1190

バルライザー点眼液 1319724Q1073 バルライザー点眼液 0.1％ 1319724Q1162

ボナフェック点眼液 1319726Q1080 ボナフェック点眼液 0.1％ 1319726Q1153

サラシルト腟坐剤 2529704J1037 サラシルト腟坐剤 100mg 2529704J1053

ドラフトン坐剤 1149701J1072 ドラフトン坐剤 20mg 1149701J1137

※ 統一名収載品のため薬価基準収載医薬品コードの変更はございません。